Product sheet d CYtion

CepepgoBuuie Ham's F12, w: 1,0 MM cTabinbHuM rnoTamiH, w:
1,0 MM MipyBaT HaTpito, w: 1,176 r/n NaHCO3 | 820600a

CepepoBulle Ham's F-12, TakoX BigoMe sik NOXUBHa CyMill Ham's F-12, € LuMpOKO BUKOPUCTOBYBAHMM Ha3anbHUM CEPEAOBULLEM,
po3pobneHuM cnelianbHO A8 KYNbTUBYBaHHS KNITUH. BOHO WIMPOKO BUKOPUCTOBYETLCS A5 6€3CMPOBaTKOBOMO NepeLlensieHHs KNiTuH
SAEYHUKIB KMTalcbkoro xom'sika (CHO), KniTUH nereHiB i L-kniTvH Muwi. Kpim Toro, Ham's F-12 € cepegoBuilem BU6OpPY A5 aHanisy
KNoHanbHOT TOKcUYHocTi (CTA).

OpfHi€ro 3 10ro NOMITHMX NepeBar € 30aTHICTb NiATPUMYBATK PiCT KNITUH 6€3 HeobXigHOCTI foAaBaHHS CMPOBATKW. Lie ycyBa€e NOTeHUiNHY
iHTepdepeHL;ito, CMPUYMHEHY KOMMOHEHTaMM CPOBATKU, 3a6€3MeYyroymn Y3rofKeHICTb | HAAINHICTb eKcnepuMeHTanbHWX pe3ybTaTiB.
3abe3neyyloum 6e3cpoBaTKOBE CEPeAOBULLE ANS KYbTUBYBaHHS, cepepoBuLle Ham's F-12 nponoHye focnigH1Kam 6ifblunil KOHTPONb
Hapg CBOIMM AOCNIAXEHHSIMU.

LLle ogHieto kNto4OBOI 0COBNMBICTIO cepepoBua Ham's F-12 € Moro npuaaTHICTb Ans NepeLlenieHHs OQHOKNITUHHUX KynbTyp. Lle pobuTtb
Moro 4yfoBMM BU6OPOM A/S Pi3HUX KNITUHHMX NiHIN, BKAOYa0UM KNiTUHU CHO, KNiTUHK NereHb Ta L-KNiTUHW Muwi. ONTUMI30BaHWIA CKNag,
NMOXWUBHUX PEYOBUH CPUSE ePEKTUBHOMY NPUKPIMNIEHHIO Ta POCTY OKPEMUX KNITUH, LLO J03BO/SIE CTBOPIOBATU OAHOPIAHI KyNbTypK
KNiTUH 3 MOKPaLLEHOH BiTBOPIOBAHICTIO.

Kpim Toro, cepegoBuiie Ham's F-12 0TpuMano BU3HaHHS sIK HallKpalle cepefoBuLLe A5 aHani3y KNoHanbHoT TokcuYHocTi (CTA). el
aHani3 Bigirpae BaXxnnBy posib B OLiHLi LUTOTOKCUYHOIO BNAIMBY PEYOBUH Ha KNiTUHW. BukopucTtoBytoum cepegoBuiie Ham's F-12 B CTA,
L0OCAIAHVIKN MOXYTb TOYHO OLIHUTYM BR/IMB Pi3HMX CMONYK abo MeTofiB liKkyBaHHS Ha OKPEMi KNiTUHW, Hagatuu LiHHY iHdbopMaLiito npo
TOKCMKOJOTiYHi npodini.

KoHTponb AKoCTi

e pH=7,2+/-0,02 npu 20-25°C.
o KoxkHa napTis 6yna nepesipeHa Ha CTEPUbHICTb i BiACYTHICTb MiKoMNIa3Mu Ta 6akTepiil.

36epiraHHs

e 36epirati B XonoaunbHMKY Npu Temnepatypi Bif, +2°C go +8°C y TempsiBi. 3aMOpOXyBaHHS Ta HarpiBaHHs [0 +37°C MiHiMi3ye siKicTb
NPoAyKTY.

e He HarpiBaliTe cepegoBuLLe o TeMnepaTypu noHag 37°C i He BUKOPUCTOBYMTE HEKOHTPO/IbOBaHI f)kepena Tena (Hanpuknag,
MiKPOXBUbLOBI Neyi).

o SKLLO NOTPIGHO BUKOPUCTATM NMLLE YAaCTUHY 3aC06Y, BUTSATHITB L0 KifbKICTb 3 MASWKM i NigirpiviTe ii npy KiMHaTHIM TemnepaTypi.

e TepMiH NpugaTHOCTI 6y b-9KOro CepefoBuLLA, OKPIM OCHOBHOTO, CTAaHOBWTb 8 TXKHIB 3 12TV BUTOTOBJ/IEHHS.

Cknapg

KoMnoHeHTu mr/n

HeopraHiyHi coni Xnopwug kanbuito x 2H20 44,00
Kynpym(ll) cynbdaT x 5H20 0,00
3aniza (Il) cynbdat x TH20 0,83
MarHito xnopug x 6H20 122,00
Kanin xnopuctui 223,65
HaTpin xnopuctui 7599,00
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IHLWi KOMMOHEHTM

AMiHOKMCNOTH

HaTpiV rigpodocdaT fBOHaTpiEBNI
6e3BogHUN

LUnHk cynbdaTt x TH20

D(+)-rnoko3a 6e3BoaHa

[inoKcaHTuH

NiHoneBa kncnota

DL-a-ninoeBa KucnoTta

deHoNoBMIN YepBOHUI

MyTpecunH x 2HCL

MipyBaT HaTpito

Tumignx

NaHCO3

L-anaHiH

L-apriHiH x HCI

L-acnaparix x H20

L-acnapariHoBa KucnoTa

L-unctein x HCl x H20

L-anaHin-L-rnytamin

L-rnyTamiHOBa KMcnoTa

IniynH

L-rictmguH x HCl x H20
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142,04

0,86

1801,60

4,08

0,08

0,21

1,20

0,16

110,00

0,73

1176,00

8,91

210,70

15,01

13,31

35,12

217,30

14,71

7,51

20,96
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BitamiHun

L-izonenumH

L-nenuuH

L-ni3uH x HCIL

L-mMeTioHiH

L-cbeHinanaHiu

L-nponiH

L-cepuH

L-TpeoHiH

L-tpuntodaH

L-Tpo3uH

L-BaniH

D(+)-6i0TUH

D-Kanbuito naHToTEeHAT

XoniHy xnopwug

donieBa kucnota

Mio-iHo3uTON

HikoTuHamig,

MipnaokcuH x HCL

PubocnasiH

TiamiH x HCI

Bitamin B12

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | HimeyuunHa
Ten: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

3,94

13,12

36,54

448

4,96

34,53

10,51

11,91

2,04

5,44

11,71

0,01

0,24

13,96

1,32

18,02

0,04

0,06

0,04

0,34
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