

### Середовище Ham's F12, w: 1,0 мМ стабільний глютамін, w: 1,0 мМ Піруват натрію, w: 1,176 г/л NaHCO<sub>3</sub> | 820600a

Середовище Ham's F-12, також відоме як поживна суміш Ham's F-12, є широко використовуваним базальним середовищем, розробленим спеціально для культивування клітин. Воно широко використовується для безсироваткового перещеплення клітин яєчників китайського хом'яка (CHO), клітин легенів і L-клітин миші. Крім того, Ham's F-12 є середовищем вибору для аналізу клональної токсичності (СТА).

Однією з його помітних переваг є здатність підтримувати ріст клітин без необхідності додавання сироватки. Це усуває потенційну інтерференцію, спричинену компонентами сироватки, забезпечуючи узгодженість і надійність експериментальних результатів. Забезпечуючи безсироваткове середовище для культивування, середовище Ham's F-12 пропонує дослідникам більший контроль над своїми дослідженнями.

Ще однією ключовою особливістю середовища Ham's F-12 є його придатність для перещеплення одноклітинних культур. Це робить його чудовим вибором для різних клітинних ліній, включаючи клітини CHO, клітини легень та L-клітини миші. Оптимізований склад поживних речовин сприяє ефективному прикріпленню та росту окремих клітин, що дозволяє створювати однорідні культури клітин з покращеною відтворюваністю.

Крім того, середовище Ham's F-12 отримало визнання як найкраще середовище для аналізу клональної токсичності (СТА). Цей аналіз відіграє важливу роль в оцінці цитотоксичного впливу речовин на клітини. Використовуючи середовище Ham's F-12 в СТА, дослідники можуть точно оцінити вплив різних сполук або методів лікування на окремі клітини, надаючи цінну інформацію про токсикологічні профілі.

#### Контроль якості

- рН = 7,2 +/- 0,02 при 20-25°C.
- Кожна партія була перевірена на стерильність і відсутність мікоплазми та бактерій.

#### Зберігання

- Зберігати в холодильнику при температурі від +2°C до +8°C у темряві. Заморожування та нагрівання до +37°C мінімізує якість продукту.
- Не нагрівайте середовище до температури понад 37°C і не використовуйте неконтрольовані джерела тепла (наприклад, мікрохвильові печі).
- Якщо потрібно використати лише частину засобу, витягніть цю кількість з пляшки і підігрійте її при кімнатній температурі.
- Термін придатності будь-якого середовища, окрім основного, становить 8 тижнів з дати виготовлення.

#### Склад

	Компоненти	мг/л
Неорганічні солі	Хлорид кальцію x 2H <sub>2</sub> O	44,00
	Купрум(II) сульфат x 5H <sub>2</sub> O	0,00
	Заліза (II) сульфат x 7H <sub>2</sub> O	0,83
	Магнію хлорид x 6H <sub>2</sub> O	122,00
	Калій хлористий	223,65
	Натрій хлористий	7599,00

**Середовище Ham's F12, w: 1,0 мМ стабільний глютамін, w:  
1,0 мМ Піруват натрію, w: 1,176 г/л NaHCO<sub>3</sub> | 820600a**

	натрій гідрофосфат динатрієвий безводний	142,04
	Цинк сульфат x 7H <sub>2</sub> O	0,86
Інші компоненти	D(+)-глюкоза безводна	1801,60
	Гіпоксантин	4,08
	Ліолева кислота	0,08
	DL-α-ліпоева кислота	0,21
	Феноловий червоний	1,20
	Путресцин x 2HCl	0,16
	Піруват натрію	110,00
	Тимідин	0,73
	NaHCO <sub>3</sub>	1176,00
Амінокислоти	L-аланін	8,91
	L-аргінін x HCl	210,70
	L-аспарагін x H <sub>2</sub> O	15,01
	L-аспарагінова кислота	13,31
	L-цистеїн x HCl x H <sub>2</sub> O	35,12
	L-аланіл-L-глютамін	217,30
	L-глютамінова кислота	14,71
	Гліцин	7,51
	L-гістидин x HCl x H <sub>2</sub> O	20,96

**Середовище Ham's F12, w: 1,0 мМ стабільний глютамін, w:  
1,0 мМ Піруват натрію, w: 1,176 г/л NaHCO<sub>3</sub> | 820600a**

	L-ізолейцин	3,94
	L-лейцин	13,12
	L-лізин x HCl	36,54
	L-метіонін	4,48
	L-фенілаланін	4,96
	L-пролін	34,53
	L-серин	10,51
	L-треонін	11,91
	L-триптофан	2,04
	L-тирозин	5,44
	L-валін	11,71
Вітаміни	D(+)-біотин	0,01
	D-Кальцію пантотенат	0,24
	Холіну хлорид	13,96
	Фолієва кислота	1,32
	міо-інозитол	18,02
	Нікотинамід	0,04
	Піридоксин x HCl	0,06
	Рибофлавін	0,04
	Тіамін x HCl	0,34
	Вітамін B12	1,36